Cunună eternă. Dnul *Simeon Chivca*, proprietar în Haneșoara, a binevoit a dăru, din prilejul trecerii din viață a mult iubitelui său fiu *Simeon*, la fondul gimnaziului nostru român gr. or. din Brad suma de 20 coroane, pentru care donațiune i se exprimă și pe calea aceasta profundă mulțumire. Brad, la 5/18 Ianuarie 1916. *Stefan Albu*, director gim. *Petru Rimbaș*, paroh episcop al fond. gim.

lozofice, cu cari are să să lupte societatea contemporană.

«Un sistem economic-politic, eșit din ideile revoluției, este liberalismul...